
Formularul nr. 5

Antreprenor:
Investitor: Primaria Temeleuti
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Reparatia drumurilor impietruite din satul Temeleuti, r-l Calarasi
Nr. Simbol

norme si Cod
resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si resurse U.M. Consum de
resurse pe
unitate de

masura

Valoare (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

Incl. salariul

1 2 3 4 5 6 7
Reparatia portiunelor de drum in urma Deciziei Consiliului

1.1 DI134 Str. Mihai Volontir, cet. Tatarciuc Gh. spre cet. Brasoveanu Gh.
l=300m

100
m2

10 192,98
321,10

1.1.1 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 350,00 6 615,00
1.1.2 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 350,00 525,00
1.1.3 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 350,00 350,00
1.1.4 11202062010361 Savura m3 1,0000 225,00 225,00
1.1.5 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 3,0000 20,00 60,00
1.1.6 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10
1.1.7 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10
1.1.8 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 570,00 147,06
1.1.9 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 420,00 470,40
1.1.10 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 450,00 1 219,50
1.1.11 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 380,00 157,32
1.1.12 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 0,1060 750,00 79,50

1.2 DI134 Str. Mihai Volontir, cet. Lazar Maricica spre cet. Barbos Tatiana
l=320m

100
m2

10 192,98
321,10

1.2.1 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 350,00 6 615,00
1.2.2 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 350,00 525,00
1.2.3 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 350,00 350,00
1.2.4 11202062010361 Savura m3 1,0000 225,00 225,00
1.2.5 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 3,0000 20,00 60,00
1.2.6 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10
1.2.7 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10
1.2.8 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 570,00 147,06
1.2.9 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 420,00 470,40
1.2.10 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 450,00 1 219,50
1.2.11 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 380,00 157,32
1.2.12 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 0,1060 750,00 79,50

1.3 DI134 Str. Vinatorilor, cet. Chironet Gh. spre cet. Nebesnea Mihail
l=200m

100
m2

10 192,98
321,10

1.3.1 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 350,00 6 615,00
1.3.2 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 350,00 525,00
1.3.3 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 350,00 350,00
1.3.4 11202062010361 Savura m3 1,0000 225,00 225,00
1.3.5 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 3,0000 20,00 60,00
1.3.6 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10
1.3.7 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10
1.3.8 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 570,00 147,06
1.3.9 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 420,00 470,40
1.3.10 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 450,00 1 219,50
1.3.11 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 380,00 157,32
1.3.12 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 0,1060 750,00 79,50

1.4 DI134 Str. Ion Creanga, cet. David Viorica spre cet. Spinei Maria
L=220m

100
m2

10 192,98
321,10

1.4.1 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 350,00 6 615,00
1.4.2 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 350,00 525,00
1.4.3 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 350,00 350,00
1.4.4 11202062010361 Savura m3 1,0000 225,00 225,00
1.4.5 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 3,0000 20,00 60,00
1.4.6 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10
1.4.7 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10
1.4.8 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 570,00 147,06
1.4.9 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 420,00 470,40
1.4.10 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 450,00 1 219,50
1.4.11 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 380,00 157,32
1.4.12 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 0,1060 750,00 79,50

1.5 DI134 Intersectia str. Iurie Gagarin spre cet. Dumbrava, sector de la
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Chironet Dumitru spre cet. Prunici Victor l=100m m2 321,10
1.5.1 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 350,00 6 615,00
1.5.2 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 350,00 525,00
1.5.3 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 350,00 350,00
1.5.4 11202062010361 Savura m3 1,0000 225,00 225,00
1.5.5 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 3,0000 20,00 60,00
1.5.6 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10
1.5.7 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10
1.5.8 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 570,00 147,06
1.5.9 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 420,00 470,40
1.5.10 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 450,00 1 219,50
1.5.11 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 380,00 157,32
1.5.12 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 0,1060 750,00 79,50

1.6 DI134 Str. Vinatorilor. cet. Prunici Tudor spre cet. Armanu Ion l=250m 100
m2

10 192,98
321,10

1.6.1 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 350,00 6 615,00
1.6.2 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 350,00 525,00
1.6.3 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 350,00 350,00
1.6.4 11202062010361 Savura m3 1,0000 225,00 225,00
1.6.5 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 3,0000 20,00 60,00
1.6.6 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10
1.6.7 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10
1.6.8 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 570,00 147,06
1.6.9 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 420,00 470,40
1.6.10 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 450,00 1 219,50
1.6.11 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 380,00 157,32
1.6.12 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 0,1060 750,00 79,50

TOTAL Reparatia portiunelor de drum in urma Deciziei
Consiliului

425 047,27

Repararea partii carosabile cu adaos de material nou
1.7 DI89B Strada Grigore Plop spre Chironet Ion l-170m, b=3m 100

m2
4 404,24

362,70
1.7.1 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,1500 350,00 402,50
1.7.2 1411122201752 Piatra sparta m3 5,5000 350,00 1 925,00
1.7.3 4100126202818 Apă m3 2,5000 20,00 50,00
1.7.4 7129020012800 Pavator h-om 5,5800 65,00 362,70
1.7.5 3410541000002 Autocisterna h-ut 0,3000 380,00 114,00
1.7.6 2952500005004 Tractor DT 75 h-ut 0,0710 400,00 28,40
1.7.7 2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf h-ut 2,1400 450,00 963,00
1.7.8 2952240004001 Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) h-ut 0,8220 420,00 345,24
1.7.9 29522200003547 Autogreder h-ut 0,3880 550,00 213,40

1.8 DI89B Strada Pacii spre Bordeian Ana l=200, b=3m 100
m2

4 404,24
362,70

1.8.1 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,1500 350,00 402,50
1.8.2 1411122201752 Piatra sparta m3 5,5000 350,00 1 925,00
1.8.3 4100126202818 Apă m3 2,5000 20,00 50,00
1.8.4 7129020012800 Pavator h-om 5,5800 65,00 362,70
1.8.5 3410541000002 Autocisterna h-ut 0,3000 380,00 114,00
1.8.6 2952500005004 Tractor DT 75 h-ut 0,0710 400,00 28,40
1.8.7 2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf h-ut 2,1400 450,00 963,00
1.8.8 2952240004001 Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) h-ut 0,8220 420,00 345,24
1.8.9 29522200003547 Autogreder h-ut 0,3880 550,00 213,40

TOTAL Repararea partii carosabile cu adaos de material nou 66 504,02
Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor
impietruite

1.9 RpDD14A Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime
medie de 5 cm de pe straturile rutiere.

m2 0,75
0,20

1.9.1 7129020012800 Pavator h-om 0,0010 65,00 0,07
1.9.2 9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,0020 65,00 0,13
1.9.3 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0010 550,00 0,55

1.10 DI139A Reprofilarea drumurilor locale (aplicativ) 1km 605,00
0,00

1.10.1 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 1,1000 550,00 605,00

1.11 DI96 Compactarea drumurilor impietruite cu compactor pe pneuri de
25 t

100
m3

596,00
0,00

1.11.1 2952240004125 Compactor 25 t h-ut 1,1920 500,00 596,00

1.12 TsC17B Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu
adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de
pina la 175 CP, in teren catg. II.

100
m

634,30
111,80

1.12.1 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 1,7200 65,00 111,80
1.12.2 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,9500 550,00 522,50

1.13 TsC35B2 Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare
in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c,
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pamint din teren catg. II  la distanta < 10 m. 0,00
1.13.1 2952270007405 Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c h-ut 2,3200 500,00 1 160,00

1.14 TsI51A5 Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta
de: 5 km.

t 16,09
0,00

1.14.1 20003491 Autobasculantă 10 t h-ut 0,0383 420,00 16,09

TOTAL Profilarea si compactarea partii carosabile a
drumurilor impietruite

30 114,66

APROBAT:
Intocmit: Investitor: Primaria Temeleuti

(functia, semnatura, numele, prenumele) (functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S. L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Pagina 3



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria Temeleuti
Obiectul: Reparatia drumurilor impietruite din satul Temeleuti, r-l Calarasi

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-19 Valoarea de deviz 683 705,13 (Lei)

Devizul: Reparatia drumurilor impietruite din satul Temeleuti, r-l Calarasi
Nr. Simbol

norme si Cod
resurse

Lucrari si cheltuieli U.M. Cantitate
conform

datelor din
proiect

Valoarea de deviz (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

Incl. salariul Incl. salariul
1 2 3 4 5 6 7

Reparatia portiunelor de drum in urma Deciziei Consiliului
1.1 DI134 Str. Mihai Volontir, cet. Tatarciuc Gh. spre cet. Brasoveanu Gh.

l=300m
100
m2

9,0000 10 192,98 91 736,82
321,10 2 889,90

1.2 DI134 Str. Mihai Volontir, cet. Lazar Maricica spre cet. Barbos Tatiana
l=320m

100
m2

9,6000 10 192,98 97 852,61
321,10 3 082,56

1.3 DI134 Str. Vinatorilor, cet. Chironet Gh. spre cet. Nebesnea Mihail
l=200m

100
m2

6,0000 10 192,98 61 157,88
321,10 1 926,60

1.4 DI134 Str. Ion Creanga, cet. David Viorica spre cet. Spinei Maria
L=220m

100
m2

6,6000 10 192,98 67 273,67
321,10 2 119,26

1.5 DI134 Intersectia str. Iurie Gagarin spre cet. Dumbrava, sector de la
Chironet Dumitru spre cet. Prunici Victor l=100m

100
m2

3,0000 10 192,98 30 578,94
321,10 963,30

1.6 DI134 Str. Vinatorilor. cet. Prunici Tudor spre cet. Armanu Ion l=250m 100
m2

7,5000 10 192,98 76 447,35
321,10 2 408,25

TOTAL Reparatia portiunelor de drum in urma Deciziei
Consiliului

425 047,27

Inclusiv salariul 13 389,87
Repararea partii carosabile cu adaos de material nou

1.7 DI89B Strada Grigore Plop spre Chironet Ion l-170m, b=3m 100
m2

5,1000 4 404,24 22 461,62
362,70 1 849,77

1.8 DI89B Strada Pacii spre Bordeian Ana l=200, b=3m 100
m2

10,0000 4 404,24 44 042,40
362,70 3 627,00

TOTAL Repararea partii carosabile cu adaos de material nou 66 504,02
Inclusiv salariul 5 476,77
Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor
impietruite

1.9 RpDD14A Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime
medie de 5 cm de pe straturile rutiere.

m2 3 600,0000 0,75 2 682,00
0,20 702,00

1.10 DI139A Reprofilarea drumurilor locale (aplicativ) 1km 14,0000 605,00 8 470,00
0,00 0,00

1.11 DI96 Compactarea drumurilor impietruite cu compactor pe pneuri de
25 t

100
m3

10,5600 596,00 6 293,76
0,00 0,00

1.12 TsC17B Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu
adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de
pina la 175 CP, in teren catg. II.

100
m

17,0000 634,30 10 783,10
111,80 1 900,60

1.13 TsC35B2 Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare
in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c,
pamint din teren catg. II  la distanta < 10 m.

100
m3

0,4650 1 160,00 539,40
0,00 0,00

1.14 TsI51A5 Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta
de: 5 km.

t 83,7000 16,09 1 346,40
0,00 0,00

TOTAL Profilarea si compactarea partii carosabile a
drumurilor impietruite

30 114,66

Inclusiv salariul 2 602,60

Total manopera (ore) 330,2960
Total greutate materiale (tone) 0,0000

Total 521 665,95
Asigurari sociale 24,0000% 5 152,62
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Total 526 818,57
Cheltuieli de regie 5,0000% 26 340,93
Total 553 159,49
Beneficiu de deviz 3,0000% 16 594,78

Total Deviz fara TVA 569 754,28

Total General fara TVA 569 754,28
TVA (20%) 113 950,86
TOTAL GENERAL 683 705,13
Inclusiv salariul 21 469,24

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele) (functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;
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Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria Temeleuti
Obiectul: Reparatia drumurilor impietruite din satul Temeleuti, r-l Calarasi

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-19 Valoarea de deviz 683 705,13 (Lei)

Deviz: Reparatia drumurilor impietruite din satul Temeleuti, r-l Calarasi
Nr. Simbol norme si

Cod resurse
Denumire lucrari si cheltuieli U.M. Cantitate

conform
datelor din

proiect

Valoarea de deviz (Lei)
Pe unitate de

masura
Total

1 2 3 4 5 6 7

Manopera
1 7129020012800 Pavator h-om 87,8580 65,00 5 710,77
2 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 29,2400 65,00 1 900,60
3 9310060019922 Muncitor deservire h-om 7,2000 65,00 468,00
4 9310060019930 Muncitor h-om 205,9980 65,00 13 389,87
Total manopera 21 469,24

Materiale
1 11202062010361 Savura m3 41,7000 225,00 9 382,50
2 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 41,7000 350,00 14 595,00
3 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 788,1300 350,00 275 845,50
4 1411122201752 Piatra sparta m3 83,0500 350,00 29 067,50
5 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 79,9150 350,00 27 970,25
6 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 125,1000 20,00 2 502,00
7 4100126202818 Apă m3 37,7500 20,00 755,00
Total materiale 360 117,75

Utilaje
1 20003491 Autobasculantă 10 t h-ut 3,2057 420,00 1 346,40
2 29522200003547 Autogreder h-ut 5,8588 550,00 3 222,34
3 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 36,9014 550,00 20 295,77
4 2952240004001 Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) h-ut 12,4122 420,00 5 213,12
5 2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf h-ut 32,3140 450,00 14 541,30
6 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 113,0070 450,00 50 853,15
7 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 46,7040 420,00 19 615,68
8 2952240004125 Compactor 25 t h-ut 12,5875 500,00 6 293,76
9 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 10,7586 570,00 6 132,40
10 2952270007405 Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c h-ut 1,0788 500,00 539,40
11 29522700076111 Distribuitor de criblura h-ut 4,4202 750,00 3 315,15
12 2952500005004 Tractor DT 75 h-ut 1,0721 400,00 428,84
13 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 17,2638 380,00 6 560,24
14 3410541000002 Autocisterna h-ut 4,5300 380,00 1 721,40
Total utilaje 140 078,96

Total 521 665,95
Asigurari sociale 24,0000% 5 152,62
Total 526 818,57
Cheltuieli de regie 5,0000% 26 340,93
Total 553 159,49
Beneficiu de deviz 3,0000% 16 594,78

TOTAL Deviz fara TVA 569 754,28

Total 569 754,28
TVA 20% 113 950,86
TOTAL Deviz 683 705,13
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Intocmit: Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele) (functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;
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